dorf et Hartradu8 Blyde, scabini Wetflarienges. Nos . . scabini et

coiisnles Wetflarienses reco^oscimus, quod ad preces dominc Hedde-

wigis supradicte et puerurum eius omnium sigillam civitatis nostrei^

appendi feoimaB iati Scripte.

Datum anno domini m? ec. nonagesimo» x? kalendaa mensis febnuiü.

Aas orig.-peig. mit wenig besclildigtem dag«! in Damutedt Auf ki

rfiokseita staht von der Iiand des eehreibeni: 'SobyfliBaliaf;^.

1379. HiUer Werner von BeUertheim genantU Groppe und Sam-
!

gunde seine havsfrau ^erUusen den kanonikem 9n Schiffenberi i|

ihre guter zu MUbach gegen einen Weingarten zu Obbortätoji». 1

4293. '

1293. NoB Wemheras miles de Beldersheim dietns Groppo et ConD^

gniidis uxor mea leptima recognoseimus preseutibus litteris et notnml^j

tacinius uiiiversis, quod pari voto et consensu iinifiio dediiims t t daIUU^

dilectis in Cristo ..preposito et conventui t aimnicurum regulariüu:

ecciesie in Schiflfenburg bona nostra in campis Milbach sita cum om-
^

nibns iaribos suis et pertinentiis, que noBtra rere fnemnt pcopriS) ^

tnlo proprietatis perpetno possidenda. Dedimns inqnam et daisii^

nomine et ratione concambii pro parte sna yinee^) in villa ObernholKG

aitnate, quam haetenns dinoseontar paoifice poasidisse, caan qnoeooqse

vel infortunio non obstante. Nos vero prepositus et conyentns memortti

üiiiiiia et siugula de concambio siii)criu9 aiiuotata in presentibus rta-g-

noseiimis esHc vera. In huius facti memoriam, ne qui? in posterum

infriugere vaieat aut presumat, presentes litteras mei scilicet Wemheh

et ecelesie supradicte sigillorom monimine dazimns roborandaa. Teitei

1) 'aaa vio«e' «of iMor.
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jHiiem Imitit rei sont, qui yidenmt et affderaot, dam hee ordinatio

eooeambii fieret: WernhenM et OünradM de Beldeniheim dieti Kolben-

denseil et Hiltwiuus de Burkardesfeldeu milites, pkbainis ii» Belders-

bcim. CüraduB dictus Sezepanth cauuuiouä in SchiffeDburg, plebaniiB

) m BurkardesteilileQy et alii quamplures fide digni.

Datnm et actum aono domini m?ee. nonogesimo tereio.

Aus orig.-perg. in Dsmatadt. Die beiden abhängenden siegd besehädigt;

I) rand; Maria mit dem Jestukind anf dem BoboM onter einem pitibogigen

poml thronend; nmiohr. : . . . GL2V • EOCE • SANCTE •M 8CHEFPENB. . .;

? In ierki^^; im schild ein etelgbilgel; umschr.: i ^ ... OPPIN • HILITIS • IE *

B£LDlRäH£M- Gedr.: Baur Eens Urkunden 1,204 nr. 283.

Dn« vor'^teliend beschriebene SchiflFenbergor siege! erscheint hier zum ersten

lul; au der urk. ¥. 1287 (1288) Jan. 22 I, nr. 468 hängt noch das alte.

1 380. Heinrich Amhelms und JuUa elieleute zu Welzlar vet kaufen

i den namnen tu Schiffenberg 25 nmgen ackerhnd bei Dudenhofen,

1893 mai 4.

UniTeieiB preaenB Bcriptom TianriB et «aditaris iimotefloati qnod 1293

ego Heuuridns Anebelmi civis Wetflarienais et Jntta axor mea legitima
^

oonummieata man« et coniensa matao vendidimnB et dedimuB dileetiB

) ie Crieto niagistre et eonventiu Banetimonlalinm In Schyffenbnrg rere

proprietatiö tytulo totam terram nostrarn arabikm apud viilam Duden-

hobe iacentem, vi£:inti et qninqnc ing^era terra arabilis vel citra cüii-

tinentem, pro quadra{;inta et (iniu(jue niarciH dciiarioruin Icgalium et

bonorum peeimie namerato, quas couütemar nos recepiase ab ipsis

i (otililer, Dnmeratas et traditas nobie esse et contenti srnnus hiiS| re-

miieiaates plane, Binpliciter et expresse pro nobls et heredibas nostiis

emoi iari et domlnio, qaod babnimos in eUidem. In cnios facti testi-

mduam et lobnr sigiUnm oi?itat» Wetflariensis ad preees nostras et

bi0biiitiam presentibefl litteris est appensmn. HqIqb rei festes saut:

0 Wiyuiidus Dytthere, Couradus de Catzenfurt, llartradus Hlyde et liulo

Ke/e, scabini Wetflarienses, et quam plureö alii iide di^ui.

Actum et datam anno domini m!^cc?lxxxx? tereio, iiii" uonas men-

sis mal!.

Ans orig.-perg. in Xarbnrg (dentseho.). Siegel lerbrochen.
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1293
dae. 14.

1381. Die scholaatici Emmercho vom dorn und Yoikmai m
sL Vidar zu Mainz sehlichie» tds erwähUe 9chiedmchler de» itnü

unsche» Werner wn Blü»zeiAer^ und den kanonikem zu Sdafuh

herg über das von Werner aus dem hof Milbach beanspmhU

grevenrecht dahi% dass dieses recht nur geleistet werden «o/i kr
6e6afiifii^ dee kofs durch ^mm» am ertrug teil habendeH Mtm,

mdU a6er, wenn das stift den hof selbei hewirteeh^kL

1293 dec. 14.

Emmereho maioris et Wolemanu saood Vietoiii eeoMm Ib-

l^ntinensitim Mholastid nniTereis presentimn fnspeetoHbiM salvtom it

subBchptoruni congnoscere veritatem. Noverint uEiversi presentes p»-

riter et fnturi, qnod cum inter nobiles vires dominos Wernbeniin de

Minzenberg et patrucles suos, quorom idem dominns W. tamqnam min«^

mm tutor et oorator legitimas ezistebat, ex {»arte una, et reiigiost'?

viroB Heinrioam prepositnm et . . conventom snum in Sehiffenburg ordi-

nis MnetI AngaBtini TrenirensiB djeeeBiB Boper iure eartis in Milbidi

apad Gronenberg') aite^ eta attinente pleno inre, ex altera Tertentar

materia qaeBtionie, predicto nobili yiio W. et ürmtmelibaB soiB aBBenotK

boB precarias seu exactionefi, que grevenreth ynlgariter nnneiipaDtar, eis

conpetere et ins percipiendi eas in dicta curia se habere, . . prepositoet

conventn prcdit'tifl hoc esse verum plane negantibas ex adrer^s [lafie«

predicte iu nos scolasticos predictos super (juestione illa ac omnibuß aliis

oontroyersiis et contentionibus, que inter ae babebant vel habere polenot

eentemplatione bainsmodi qneationiB, oompromisenint ipontanea ?oloit-

täte tarnqnam in arbitroB Ben oompiomiBBarieB, arbttratores aea aat-

eabiles oonpoBitorea, nt poteatatem baberemna diffiniendi, decidflnfi»

eomponendi questionem predietam Beenndam inatieiam Tel amfee. K«

igitur arbitrio predicto in nos suwsepto, testibuR receptis, quos nohil«

predicti pro intentione sua fundaiida producerc volucrant, ac eis exa-

minatis, pleniuR discussiri, . . prepogito et conventu predictis preterÄ

quedam privilegia ecclcBie sue, per que libertatem dicte carie siie in

Miibach probare et affirmare^) intendebant, coram nobis exhibita^j nullas

probaüoneB aüaa &oientibaB, sed dicentiboBy qnod de piano deaflkni

noBtre atare TeUent et per omnia obedire, taliter ordinamna» siatoimiii

et virtute arbitnma difSnimoB, qnod qnando prepodtna et eonreBlai

1} So deiiül«li Im oilf., niebt Ornolngftii, vt« Wafnw Wüttnnfai, OMmw
143, du oilg. aafOlinnd, M«htlaea wUL 3) *tfl*«n' «ng.

8) Pte fllMlranf mit dem aasstellnngsjtbr 1141 (nr. 1332), in wtlthm dl« gni^

ClMimtb dtm ttUI n. tclMnkt 'pndiam in Ifllbach . . . »1»iqiw omni imo ot Mtrld*'»
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predioti curiam de Mübaeh predictam cnm ommbns pertinentiis siiiB

MOB cKODlimt Tel per «myetwn monasterii sni ezooU faoimit laboribos

et expensls, dicta einia ab omni prestatione inriB, qnod greyenretli

Tulgaiiter nniieiipator) Ben alia exaetione qnacnmque predietis aobi-

libus solvenda debet esse iuperpctuum libera et exempta. Si vero

prepositns et conventus predicti curiam predirtam cum suis pertinen-

tiis folono layco partirmario Incaverint exc(»l('iidam, idem eolonus laicus

grevenreth et alia iara eidem attinentia sine contradictione qualibet

debet integrftüter exsolvere oobilibus antedictlB, dummodo inxta facal-

tatem et Tirw remm enanim plas alÜB hominibna boc idem ins, qnod

groTeiiietli dieitar, exBolvere debentibni non giavetiiT. Sfataimas

qüoqne, nt ezpenias id Ute qnalitereamqne facta« nalla partinm ab

alia ezigat vel reqnirat, qafbas eoram nobiB vtraqne pars renimciaTit